[image: image1]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ
 РЕШЕНИЕ
11.10.2023                                                                                                         №172
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.06.2020 №375

В соответствии со статьей 20 решения Совета депутатов от 23.12.2022 №127 «О бюджете муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период на 2024 и 2025 годов», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 09.06.2020 №375 «Об утверждении положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к решению Совета депутатов от 09.06.2020 №375 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Раздел 5 Приложения 6 к решению Совета депутатов от 09.06.2020 №375 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 05.10.2022 №114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.06.2020 №375».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 октября 2023 года.
Председатель Совета депутатов                                               Ж.А.Бимаганбетов
Глава муниципального образования

Светлинский поссовет                                                               В.А.Хмельницкий
Разослано: в дело, МКУ ЦБ, постоянной комиссии, прокуратуре
Главный специалист администрации по общим вопросам

Шатунова Светлана Михайловна 8(35366)2-10-62
Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 11.10.2023 года №172
Единая схема

должностных окладов, лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Светлинский поссовет

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Глава муниципального образования
	22 942,0

	2
	Главный специалист администрации
	16 839,0

	3
	Ведущий специалист
	13 788,0

	4
	Специалист 1 категории
	12 997,0

Приложение №2

к решению Совета депутатов

от 11.10.2023 года №172
5. Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим

	Группы должностей муниципальной службы
	Классный чин муниципальной службы
	Размер оклада

 (в рублях)

	Младшая группа

(Специалисты 1 категории)
	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	510,0

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	605,0

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	711,0

	Старшая группа

(главные и ведущие специалисты)
	Референт муниципальной службы 3-го класса
	663,0

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	795,0

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	927,0

	Высшая группа

(заместители главы администрации)

	Действительный муниципальный советник

3-го класса
	905,0

	Действительный муниципальный советник

2-го класса
	1086,0

	Действительный муниципальный советник

1-го класса
	1267,0

[image: image1][image: image2.png]